
                                                                                      ΦΕΚ 89 Β/2015                               

 
 

                                                                                                         ΑΔΑ : ΩΠΚΛΗ-178 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
1.Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2.Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 
  
                                                                                     
                                                                

                                                                               ΠΟΛ.     1009          

                                                                                          
                                                                                         ΠΡΟΣ :   ΩΣ  Π.Δ 
Ταχ. Δ/νση:         Καρ. Σερβίας 10                         

      Ταχ. Κωδ.:        101 84 Αθήνα                                         
      Τηλέφωνο:        210 3375885                                                      

                                                                                                          
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: « Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης μεταβολών που υποχρεωτικά 
                υποβάλλονται εντός δέκα  ημερών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των  παρ.1 και  4 του άρθρου 10 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 

(ν.4174/2013 ΦΕΚ 170Α΄), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν.2859/2000 ΦΕΚ 248Α΄), όπως  ισχύει. 

3. Τις διατάξεις  του ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4308/2014 (ΦΕΚ 251 Α), όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ 111/2014 (ΦΕΚ 178Α΄ ) « Οργανισμός  του Υπουργείου Οικονομικών». 

6. Την Πράξη 20/25-6-2014 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 360 ΥΟΔΔ), περί επιλογής και 

διορισμού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

7. Το πλήθος των δηλώσεων μεταβολής που πρέπει να υποβληθούν εντός δέκα ημερών από 

την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου 2015.   

 

             Αθήνα,  12     Ιανουαρίου  2015                               
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8. Ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Παρατείνεται έως 30-1-2015 η προθεσμία υποβολής δηλώσεων μεταβολών, οι οποίες 

προβλέπεται να υποβληθούν εντός δεκαημέρου από την έναρξη της διαχειριστικής – φορολογικής 

περιόδου 2015 σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, χωρίς την επιβολή προστίμων ή άλλων 

κυρώσεων. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Γενική Γραμματέας 
Δημοσίων Εσόδων 

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 
 
 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 

Τμήματος Διοίκησης  

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες για ενέργεια: 

1. Όλες οι Δ.Ο.Υ.  
2. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
3. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών με την παράκληση να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα της Γ.Γ.Δ.Ε. 
 
 
Αποδέκτες για κοινοποίηση: 

1. Πίνακας Α΄ (εκτός των αριθμ. 1 & 4) 
2. Πίνακας Β΄ (εκτός των αριθμ. 1 & 2) 
3. Πίνακας Γ΄ 
4. Πίνακας Δ΄ 
5. Πίνακας ΣΤ΄ 
6. Πίνακας Η΄ 
7. Πίνακας Θ΄ 
8. Πίνακας ΙΒ΄ 
9. Πίνακας ΙΣΤ΄ 
10. Πίνακας ΙΖ΄ 
11. Πίνακας ΙΗ΄ 
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12. Πίνακας ΙΘ΄ 
13. Πίνακας ΚΒ΄ 
14. Πίνακας ΚΓ΄ 
15. Π.Ο.Ε. – Δ.Ο.Υ. 
16. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων 

 
 

Εσωτερική διανομή : 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείου κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
4. Γραφείο κ. Γενικού Δ/ντή Φορολογικής Διοίκησης 
5. Γραφεία κ.κ. Γεν. Δ/ντών 
6. Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 
7. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 
8. Δ/νση Εφαρμογής της Φορολογικής Πολιτικής & Νομοθεσίας 
9. Δ/νση Παροχής Φορολογικών Υπηρεσιών (10 αντίγραφα) 

 


